
CONCEJALES DISTRITO MEDELLÍN   2024 – 2027                                              

MESA DIRECTIVA PARTIDO POLÍTICO 
N° 

OFICINA 
CORREO EXTENSIÓN 

PRESIDENTE:    Andrés Felipe Tobón Villada Creemos 226 atobon@concejodemedellin.gov.co 4141 

VICEPRESIDENTE l: Claudia Victoria Carrasquilla 
Minami 

Centro Democrático 227 ccarrasquilla@concejodemedellin.gov.co 4142 

VICEPRESIDENTE ll: Janeth Hurtado Betancur ASI 222 Jhurtado@concejodemedellin.gov.co 4142 

SECRETARIO GENERAL Conrado de Jesús Torres Graciano 221 ctorres@concejodemedellin.gov.co 4150 

CONCEJALES 

Andrés Felipe Tobón Villada (Asistentes) Creemos  225 atobon@concejodemedellin.gov.co 4174 - 4132 

María Paulina Suárez Roldán  Creemos  216 msuarez@concejodemedellin.gov.co 4183 - 4165 

Santiago Perdomo Montoya Creemos  215 sperdomo@concejodemedellin.gov.co 4180 

Alejandro de Bedout Arango Creemos  212 adebedout@concejodemedellin.gov.co 4122 - 4229 

Juan Carlos de la Cuesta Galvis Creemos  210 jdelacuesta@concejodemedellin.gov.co 4194 – 4294 4144 

Santiago Narváez Lombana Creemos  208 snarvaez@concejodemedellin.gov.co 4221- 4272 

Damián Pérez Arroyave Creemos  209 dperez@concejodemedellin.gov.co 4167 - 4267 

Camila Gaviria Barreneche Creemos 206 cgaviria@concejodemedellin.gov.co 4133 - 4235 

Sebastián López Valencia Centro Democrático 217 slopezvalencia@concejodemedellin.gov.co 4121 - 4152 

Claudia Victoria Carrasquilla Minami (Asistentes) Centro Democrático 228 ccarrasquilla@concejodemedellin.gov.co 4230 

Luis Guillermo de Jesús Vélez Álvarez  Centro Democrático 236 lgvelez@concejodemedellin.gov.co 4196 - 4296 

Andrés Felipe Rodríguez Puerta  Centro Democrático 204 arodriguez@concejodemedellin.gov.co 4162 – 4262 - 4146 

Leticia Orrego Pérez Centro Democrático 214 lorrego@concejodemedellin.gov.co 4173 - 4273 

Juan Ramón Jiménez Lara Partido Conservador 202 jjimenez@concejodemedellin.gov.co 4219 - 4232 

Brisvani Alexis Arenas Suaza Partido Conservador 207 barenas@concejodemedellin.gov.co 4185 - 4270 

Farley Jhair Macías Betancur Partido Liberal 220 fmacias@concejodemedellin.gov.co 4220 - 4153 

Alejandro Arias García Partido Verde 203 aarias@concejodemedellin.gov.co 4223 - 4171 

José Luis Marín Mora Pacto Histórico 213 jmarin@concejodemedellin.gov.co 4244 - 4138 

Miguel Ángel Iguarán Osorio Juntos 211 miguaran@concejodemedellin.gov.co 4175 - 4275 

Janeth Hurtado Betancur (Asistentes) ASI 236 jhurtado@concejodemedellin.gov.co 4120 - 4132 

Carlos Alberto Gutiérrez Bustamante Independientes 233 cgutierrez@concejodemedellin.gov.co 4154 - 4284 



 


